11/2017 – DE/de
Regelkomponenten für
VVS-Regelgeräte
Compact, dynamisch
Kompakte Baueinheit für VVS-Regelgeräte
 ■ Regler, Differenzdrucktransmitter und Stellantrieb in einem Gehäuse
 ■ Volumenströme min und max als Parameter gespeichert und werkseitig
eingegeben

Varianten Compact, dynamisch
11/2017 – DE/de
Die Anbauteile werden mit dem Bestellschlüssel
des VVS-Regelgerätes definiert.
PD – CD – 4
Compactregler für VVS-Regelgeräte
Bestellschlüsseldetail Artikelnummer Typ VVS-Regelgeräte, Serie
BC0 A00000043143 LMV-D3L-MP-F ①
BC0 A00000043141 LMV-D3-MP-F ②
BC0 A00000043140 LMV-D3-MP ④⑥
BC0 A00000043142 NMV-D3-MP ③
BC0 A00000043140 2 × LMV-D3-MP ⑤
BL0 M466ES7 LMV-D3LON ② ④
BL0 M466ES8 NMV-D3LON ③
BM0 A00000025995 LMV-D3-MOD ② ④
BM0 A00000043588 NMV-D3-MOD ③
BM0 A00000025995 2 × LMV-D3-MOD ⑤
BM0-J6 A00000044861 LMV-D3-MOD-J6 ② ④
BM0-J6 A00000044862 NMV-D3-MOD-J6 ③
BM0-J6 A00000044861 2 × LMV-D3-MOD-J6 ⑤
XB0 M466DC1 227V-024-10 ② ③ ④
XB0 M466DC1 2 × 227V-024-10 ⑤
LN0 M466EG7 GLB181.1E/3 ② ③ ④
LN0 M466EG7 2 × GLB181.1E/3 ⑤
LK0 A00000043586 GLB181.1E/KN ② ③ ④
LK0 A00000043586 2 × GLB181.1E/KN ⑤
① LVC
② TVR
③ TVJ, TVT
④ TZ-Silenzio, TA-Silenzio, TVZ, TVA
⑤ TVM
⑥ TVR, Ersatzteil für LMV-D3-MP-F
Regelkomponenten für VVS-Regelgeräte
MP-Bus/Analog
11/2017 – DE/de
Compact, dynamisch
Anwendung
– Elektronischer Volumenstromregler Typ LMV-
D3L-MP-F, LMV-D3-MP, LMV-D3-MP-F oder
NMV-D3-MP als Compactregler
– Variable oder konstante  Volumenstromregelung
– Messung des Volumenstroms nach dem
dynamischen Messprinzip
– Spannungsbereich für das Istwert- und
Sollwertsignal 0 – 10 V DC oder 2 – 10 V DC
– MP-Bus-Schnittstelle: Maximal acht
Teilnehmer, sind innerhalb eines MP-Bus
(lokales Netzwerk) adressierbar. Damit ist die
Integration in übergeordnete Systeme
(LonWorks, EIB-Konex, Modbus RTU und
BACnet) möglich oder ein DDC-Regler mit MP-
Bus-Schnittstelle steuert den Compactregler.
– Regler mit NFC Technologie, Einstell- und
Betriebsdaten sind per Smartphone App
auslesbar
Ausführungen
BC0
– LMV-D3L-MP-F für LVC
– LMV-D3-MP-F für TVR
– NMV-D3-MP für TVJ, TVT
– LMV-D3-MP für TZ-Silenzio, TA-Silenzio, TVZ,
TVA
– 2 × LMV-D3-MP für TVM
Ergänzende Produkte
– AT-VAV-B: Einstellgerät
Signalspannungsbereich
– 0: 0 – 10 V DC
– 2: 2 – 10 V DC mit Absperrfunktion  (< 0,1 V DC)
Betriebsarten
E: Einzel und M: Master
– min: Minimaler Volumenstrom
– max: Maximaler Volumenstrom
S: Slave

Justage des Compactreglers. Die gewünschte
Betriebsart und die Volumenströme werden bei
der Bestellung im Bestellschlüssel definiert.
Inbetriebnahme
– Einstellarbeiten sind nicht erforderlich
– Bei Einbau der Volumenstrom-Regelgeräte auf
die richtige Zuordnung, den bestellten
Volumenströmen entsprechend achten
– Nach Einbau und Verdrahtung ist der Regler
betriebsbereit
PD – CD – 21
XB0
①
③
④
⑤
②
① VAV-Compact
② Schlauchanschlüsse Differenzdrucksensor
③ Ausrastung Getriebe
④ Servicebuchse
⑤ Anschlussleitung
Regelkomponenten für VVS-Regelgeräte
Analog (Gruner) Compact, dynamisch
11/2017 – DE/dePD – CD – 22
Compactregler 227V-024-
10
Compactregler 227V-024-10
Versorgungsspannung (Wechselspannung) 24 V AC ± 20 %, 50/60 Hz
Versorgungsspannung (Gleichspannung) 24 V DC ±20 %
Anschlussleistung (Wechselspannung) Max. 5,5 VA
Anschlussleistung (Gleichspannung) Max. 3 W
Drehmoment 10 Nm
Laufzeit für 90° 100 s
Eingang Sollwertsignal 0 – 10 V DC, Ra > 100 kΩ
Ausgang Istwertsignal 0 – 10 V DC, max. 0,5 mA
Schutzklasse III (Schutzkleinspannung)
Schutzgrad IP 42
EG-Konformität EMV nach 2014/30/EU
Gewicht 0,570 kg
227V-024-10
XB0
XB0
227V-024-10, GUAC-D3, GUAC-S3
XB0, XC*, XD*, LN0
XB0, XC*, XD*
Volumenstrom-Sollwert
0 – 10 V DC
= Y
10Soll (max      min)    min
+−
Volumenstrom-Istwert
0 – 10 V DC
=Ist Nenn
U
10
Volumenstrom-Sollwert
2 – 10 V DC
= Y − 2
8Soll (max      min)    min
+−
Volumenstrom-Istwert
2 – 10 V DC
=Ist Nenn
U − 2
8
XB0, Kennlinie des Sollwertsignals
0 2 10 V DC
①
②